



1

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA

EDIÇÃO Nº 1414 - 19 DE JUNHO DE 2024

PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA

PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva

VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves

1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar

2º SECRETÁRIO: Rosalvo de Vasconcellos Domingos

DEMAIS VEREADORES

Augusto Márcio Ramos de Souza

Jean Carlos Bastos Cardoso

Josinei de Souza Lopes

Marlon Pereira da Rocha

Alexandre Medeiros do Nascimento

DÍÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

EXPEDIENTE

ÓRGÃO RESPONSÁVEL

Secretaria da Casa Civil

SECRETÁRIO:

Caio Cezar Silveira Leal

DIAGRAMADORA

Vânia Fernandes

EXTRATO

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO Nº 08/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3294/2024

ATA ADERIDA: ARP nº 018/2023, oriunda do Pregão Presencial de nº 003/2023, processo administrativo nº 5.857/2022, da Fundação Cultural de Casimiro de Abreu.

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, e a empresa FJR CONTILDES PRODUÇÕES EIRELI.

OBJETO: prestação de serviços de locação de estruturas para eventos.

DATA DA ASSINATURA: 02/05/2024

VALIDADE DA ATA ADERIDA: 12 (doze) Meses - 03MAI2023 a 03MAI2024

FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/1993 e demais normativas aplicáveis a espécie.

VALOR TOTAL DA ADESÃO: Total: R\$ 2.704.082,73 - Dois milhões setecentos e quatro mil oitenta e dois reais e setenta e três centavos.

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL / ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	VLR UNIT.	VLR. TOTAL
1	14483	CANHÃO SINALIZADOR TIPO SKY WALKER Especificação: com corpo blindado podendo ficar exposto ao tempo.	UN/D	3	1.039,5000	3.118,50
2	14464	GRID 14X11X8 EM TRELIÇA METÁLICA Q50 Especificação: montagem e desmontagem de peças de Grid de Iluminação medindo 14x11m com 8m de altura com 4 varas para cenário e iluminação em estrutura metálica construídas em tubo de duralumínio de 1" (uma polegada) soldados com soldas lisas especiais em formato treliçado com módulos nas medidas 0,50x0,50.	DIÁR	5	5.670,0000	28.350
3	14473	KIT CONTENDO 06 (SEIS) MICROFONES TIPO SHOTGUN BOOM DIRECIONAL Especificação: transdutor condensador padrão polar supercardioides resposta de frequência 40HZ - 20KHZ faixa dinâmica 115 DB relação sinal -ruído, requisitos de alimentação phantom 12 -48v , em pedância de saída 200 OHNS.	DIÁR	16	2.457,0000	39.312
4	14474	KIT CONTENDO 06(SEIS) MICROFONES SEM FIO HEADSEAT TIPO AURICULARES Especificação: microfone condensador cardióide sem fio para aplicações de narrativas e performances de vocal. Frequências disponíveis: 558 MHZ a 570 MHZ, conector XLR balanceado e P10, transmissão de RF : 10MW nível máximo de saída - MIC 48 KHZ, com pilhas para uso de até 10horas.	DIÁR	11	2.268,0000	24.948
5	14482	MÁQUINAS DE FUMAÇA DMX PROFISSIONAL Especificação: com saída contínua 280 m ³ /min.tímer. Remote control rj45, 220v capacidade para 2 litros de fluido.	UN/D	8	293,0000	2.344
6	14480	REFLETORES DE ALUMÍNIO TIPO PAR LED64 - 3W	UN/D	37	94,5000	3.496,50
7	14460	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARPETE	M ² /D	1.272	24,0000	30.528

		Especificação: Descrição: Locação com colocação e retirada de carpete para piso, nas cores: cinza, preto, verde, azul, amarelo, vermelho e laranja, com 3mm de espessura.				
8	14466	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO Especificação: Descrição: prestação de serviço em locação com montagem e desmontagem de fechamento em estruturas metálicas c/ revestimento em chapas de alumínio com altura de 2,00 m x 2,00 m de largura - montagem interligando as peças com encaixes de segurança.	MLIN	128	24,0000	3.072
9	14490	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 50KVAS Especificação: Gerador Silenciado compreendendo: Motor a diesel, Alternador, Painel de Controle e Carenagem/Container de Isolamento acústico. Motor com combustível Diesel; • Regulador automático de tensão e frequência; • Chave de distribuição de força trifásica, fase 'Terra' e 'Neutro' nas tensões nominais de 127V, 220V e 380V - 60hz, conforme solicitação • Painel de Controle com fácil visualização dos comandos (voltímetro, amperímetro, frequencímetro, termômetro, contador de horas e etc.) nos momentos de checagem pela Produção e/ou Fiscalização; • Blindagem de ruído - Até 70 decibéis na distância de 4 metros; • Reservatório de combustível com tamanho mínimo o suficiente para atender a uma diária (12 horas), Controle e nível de emissão de poluentes - O equipamento deverá estar dentro dos padrões de poluição estabelecidos pelos órgãos competentes. Cada Grupo Gerador deverá incluir: • 20 metros de cabos anti-chamas, para cada "fase" e para o "Neutro", sendo a bitola mínima de 95mm ² , com pontas devidamente demarcadas e terminais compatíveis com o equipamento e com passa cabo. Os cabos não deverão ter emendas ou remendos e devem estar em bom estado de conservação; • Caixa intermediária para acoplamento aos equipamentos a serem energizados, com barramentos para conexões e tampa protetora, para rápida instalação de equipamentos; • Extintor de incêndio e demais materiais de segurança exigidos pela legislação. • Ferramentas para eventuais manutenções no local do evento. deverá manter próximo a cada equipamento locado, inclusive no período de antecedência de 1 (uma) hora do início do evento, um técnico devidamente capacitado, devidamente uniformizados e com itens de proteção individual quando necessários para a operação do equipamento.	UN/D	29	2.835,0000	82.215
10	14465	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRADE DISCIPLINADORA Especificação: Descrição: prestação de serviço em locação com montagem e desmontagem de grades disciplinadoras em estruturas metálicas em ferro tubular galvanizado de ¾ de polegada com altura de 1,20 m x 2,00 m de largura - vãos de 0,15 m	MLIN	832	19,0000	15.808
11	14492	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVAS Especificação: Descrição: Locação de grupo de gerador de energia de 180kvas de potência, silenciado, com 600 amperes com motor de 6 (seis) cilindros, com 110, 220, 360 e 480volts, com aceleração automática com chave distribuidora independente, 1 (um) tanque de combustível à diesel com capacidade para 600 litros, com operador e cabos elétricos para ligação.	UN/D	15	3.780,0000	56.700
12	14491	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR DE ENERGIA DE 75KVAS Especificação: Descrição: Locação de	UN/D	29	3.024,0000	87.696

		grupo de gerador de energia de 75kvas de potência, silenciado, com 600 amperes com motor de 6 (seis) cilindros, com 110, 220, 360 e 480volts, com aceleração automática com chave distribuidora independente, 1 (um) tanque de combustível à diesel com capacidade para 120 litros, com operador e cabos elétricos para ligação.				
13	14477	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE Especificação: descrição: locação, com instalação, operação e desinstalação de iluminação de médio porte com 24 lâmpadas par 64 c/ foco 5 c/ 1000 watts cada, 24 lâmpadas par led 64 3w cada, 1 rack digital com 48 canais c/ capacidade de distribuição de 1500 watts p/ canal, 2 mini bruts (quadro composto c/ lâmpadas p/ iluminar platéia), 1 mesa digital c/ 40 canais, 1 máquina de fumaça, gelatinas. de diversas cores, 12 elipso, 04 estrobo 3.000 watts, 12 beam 5r e todo cabeamento necessário.	UN/D	17	8.032,5000	136.552,50
14	14476	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE Especificação: DESCRIÇÃO: locação, com instalação, operação e desinstalação de iluminação de pequeno porte com 12 lâmpadas par 64 c/ foco 5 c/ 1000 wats cada, 1 rack com 12 canais c/ capacidade de distribuição de 1500 wats p/ canal, 1 mesa analógica com 12 canais, 1 máquina de fumaça, gelatinas de diversas cores, todo cabeamento necessário.	UN/D	14	2.551,5000	35.721
15	14479	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL FRIA Especificação: 3200/5600 DESCRIÇÃO: Locação, com instalação, operação e desinstalação de iluminação especial fria 3200/5600k com 6 jogos de lâmpadas pl 06, 6 jogos de lâmpadas pl 12L, 6 pl 06 lâmpadas com 0,60 cm, 6 pl 12 lâmpadas 1,20cm, 2 kit 1x1 led - tploni, 11 articulação para efeito, 2 braço para aticulação 60 cm, 20 cabo de segurança, 11 garra grampo com pino 16mm, 9 garra para hmi, 6 tripé grande com luva/pino, 2 adaptador 20 a, 5 adaptador cab. Cobre 4/16mm [jogo 05 pernas], 10 adaptador paralelo 6 a, 10 adaptador paralelo 20 a, 2 cabo 4/16 linha 25 metros 150 a, 2 caixa de distribuição 20 x, 4 caixa de tomada régua, 10 prolonga de 6 a, 10 prolonga de 20 a 10m.	UN/D	3	5.670,0000	17.010
16	14478	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE Especificação: DESCRIÇÃO: Locação, com instalação, operação e desinstalação de iluminação de grande porte com 60 lampadas par 64 c/ foco 5 c/ 1000 wats cada, 30 lampadas par 64 c/ foco 2 c/ 1000 wats cada, 30 par led 3w com zoom motorizado , 3 racks digitais com 48 canais c/ capacidade de distribuição de 1500 wats p/ canal, 1 mesa digital com 40 canais, 2 maquinas de fumaça, 2 mini bruts (quadro composto de 4 lampadas 1000 wats p/ iluminar plateia), 10 set lights (iluminação especial p/ palco), 8 loco lights (lampadas de 1000 wats de foco fixo), gelatinas de diversas cores, 10 broxtruss (sistema especial p/ transporte e/ou sustentação de luzes de palco), treliças 0,30 x 0,30 cm c/ 2 metros cada (barras de sustentação p/ iluminação de 5 cenários), todo cabeamento necessário.	UN/D	11	14.175,0000	155.925
17	14481	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO TIPO PROJETOES FRESNEL PARA LÂMPADAS ALÓGENAS DE ATÉ 1200W Especificação: com construção modular, leve e robusta em	UN/D	8	113,5000	908

		chapa de aço de parede dupla permitindo ótima refrigeração, acabamento em tinta epóxi preta. Constituído de espelho esférico em alumínio puro polido e eletro polido e lente Fresnel SCHOTT- ALE de 150 mm de diâmetro, proporcionando uma iluminação com feixe variável de alta intensidade, com bordas suaves, permitindo excelente recorte com bandeira, com lâmpada.				
18	14475	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MINI-TRIO Especificação: tipo Caminhão descrição: locação, com instalação, operação e desinstalação de mini trio com - comprimento aproximadamente de 6,00m, largura - aproximadamente 2,10 m, altura aproximadamente- 2,30m, medidas do- palco -palco de 3,40 x 2,20m, avance da frente - 2,10 x 1,00 m, avance do fundo - 2,10 x 1,00 m. VEÍCULO TIPO CAMINHÃO OU SIMILAR, gerador - 20kva, 02 cilindro, potencias usadas - 2 amplificadores de 1.000 w - em 02 oms, 2 amplificador de 800 w - em 02 oms, auto falantes e divers - 8 auto - falantes 15", 800 wats, 12 alto-falantes 12" - 400 wats, 4 drivers 405 ti, 4 divers 205 t,caixas e som, 6 caixas de grave, 8 caixas de médio grave, 4 cornetas de alumínio laterais, 4 cornetas de alumínio frente e fundos, drive rack - 1 mesa de som 12 x 2, 1 equalizador de 31 bandas, 1 crossover de 04 vias estéreo.	UN/D	3	11.340,0000	34.020
19	14484	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED Especificação: DESCRIÇÃO: Locação, com instalação, operação e desinstalação de Painel de led06mm virtual, outdoor com gabinete de 960mm x 960mm, gabinetes em aço de alta resistência, configuração com dastemlocks e hanging poles, que pode ser montado, desmontado e transportado com urgência. Formato 4m x 3m, totalizado 12 m ² , densidade de 14000 pontos pixels/m ² . Método de drive estático. Brilho 8000 nits, greyscale: 16,7 milhões de cores (full color sincronization). Método de display pc: 1024 x 768 consumo médio de 5.652w a 14.112 w/m ² . Visualização de 120°. Processador de vídeo, dvd player, mesa de corte, mainpower 110/220v.	UN/D	8	6.237,0000	49.896
20	14456	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 10X7M Especificação: descrição: prestação de serviço em locação com montagem e desmontagem de palco em estrutura metálica medindo 10,00m de boca de cena com 7,00m de profundidade - área total de 70,00 metros quadrados com pé direito de 8,00 metros de altura sustentando teto em cobertura vulcan/lona kp 1000 com tratamento uv, anti-chamas, formato 02 águas, com travamento em "x" e sustentação fixada ao chão,piso em módulos metálicos com chapas de compensado naval 20mm medindo 1,00m ou 2,00m de altura do chão ao piso, com escada de acesso e rampa de acessibilidade de acordo com a norma ABNT 9050 e fechamento com sombrite 80%. 1 HOUSEMIX 3,00 x 3,00 m , em estrutura metálica com cobertura vulcan/lona kp 1000 com tratamento uv, anti- chamas com cobertura tipo pirâmide.	UN/D	5	9.449,4300	47.247,15
21	14457	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X10M Especificação: descrição: prestação de serviço em locação com montagem e desmontagem de palco em estrutura metálica medindo 12,00m de boca de cena com 10,00m de profundidade - área total de 120,00 metros quadrados com pé direito de 8,00 metros de altura sustentando teto em cobertura vulcan/lona kp 1000 com tratamento uv, anti-	UN/D	4	11.339,3200	45.357,28

		chamas, formato 02 águas, com travamento em "x" e sustentação fixada ao chão, piso em módulos metálicos com chapas de compensado naval 20mm medindo 1,00m ou 2,00m de altura do chão ao piso, com escada de acesso e rampa de acessibilidade de acordo com a norma ABNT 9050 e fechamento com sombrite 80%. 1 HOUSEMIX 3,00 x 3,00 m , em estrutura metálica com cobertura vulcan/lona kp 1000 com tratamento uv, anti- chamas com cobertura tipo pirâmide.				
22	14455	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 7X7M Especificação: descrição: prestação de serviço em locação com montagem e desmontagem de palco em estrutura metálica medindo 06,00m de boca de cena com 6,00m de profundidade - área total de 36,00 metros quadrados com pé direito de 6,00 metros de altura sustentando teto em cobertura vulcan/lona kp 1000 com tratamento uv, anti-chamas tensionada, formato 02 águas. Piso em módulos metálicos com chapas de compensado naval 20mm medindo 1,00 m de altura do chão ao piso, com escada de acesso e rampa de acessibilidade de acordo com a norma ABNT 9050 e fechamento com sombrite 80% no fundo e nas laterais.	UN/D	11	6.142,1400	67.563,54
23	14458	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PISO DE MADEIRA Especificação: descrição: prestação de serviço em locação com montagem e desmontagem de madeira com estrutura em esquadrias de cantoneiras metálicas, com placas de compensado naval na medida de 1,60x2,20m cada, montadas sobre esta encaixe, pintadas na cor preta com altura de cerca de 0,20cm da estrutura pelo sistema de chão sobre pés metálicos reguláveis.	UN/E	594	56,7000	33.679,80
24	14462	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PISO EM LINÓLEO Especificação: Descrição - Serviço com instalação e desinstalação de piso tipo linóleo preto fosco, em material antirefletante, antiderrapante, peças em largura de 2 metros, espessura de 1,8mm, em peças inteiras unidas em todas as junções por fita adesiva fabricada com algodão de alta qualidade, recoberta com vinil resistente, adesivo a base de borracha, com dorso preto fosco não refletivo, largura de 48mm.	M ² /D	450	141,7400	63.783
25	14461	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PISO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA Especificação: descrição: prestação de serviço em locação com montagem e desmontagem de piso plástico de alta resistência, fabricado em plástico polipropileno de alta resistência, com acabamento antiderrapante e proteção antichamas, modulados em 100cm x 25cm com 3,50cm de espessura, tendo um perfeito ajuste entre as seções e permitindo uma superfície lisa, uniforme e sem desníveis; possui rampas de encaixe para acabamento e acessibilidade.	M ² /D	394	37,7900	14.889,26
26	14459	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL Especificação: descrição: prestação de serviço em locação com montagem e desmontagem de praticável tablado com estrutura em esquadrias de cantoneira metálica, com placas de compensado naval na medida de 1,20x2,00m cada, montadas sobre encaixe, pintadas na cor preta com altura de cerca de 0,20m do chão com pés metálicos reguláveis, podendo atingir altura de 1,00m.	M ² /D	698	103,9900	72.585,02
27	14488	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PROJEÇÃO Especificação: DESCRIÇÃO: Locação, com instalação,	UN/D	5	7.371,3000	36.856,50

		operação e desinstalação de Sistema de projeção com 2 projetores 15000 ansi lumes, 2 lentes short para projetor, 2 lentes long para projetor, 1 processador 03 saídas com blending, 2 suportes para projetor, todo cabeamento necessário.				
28	14470	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE Especificação: DESCRIÇÃO: Locação, com instalação, operação e desinstalação de Som de grande porte com pa - 1 mesa 56 canais c/ 10 auxiliares e 2 stereos, 1 equalizador 31 bandas stereo, 2 processador digital 4 vias stereo, 1 aparelho de cd, amplificador p.a. - 32 amplificadores de 2500 watsrms, 16 amplificadores de 500 watsrms, caixas de som - 24 caxaslinearray 1 12" - 02 6" - 02 drives neudimium, 16 subs 2 x 18", palco e monitores - 1 mesa 56 canais c/ 20 auxiliares e 2 stereos, sidefill - 1 equalizador 31 bandas stereo, 1 processador digital 4 vias stereo, 3 processadores de efeitos, monitores - 20 monitores de 400 wats, amplificadores palco - 18 amplificadores de 800 wats,backline - 5 amplificadores de 100 watsrms p/instrumentos, 1 bateria, 1 surdo 14" caixa, 3 estante de prato, 1 estante de contra tempo, 1 estante de caixa, 2 microfones sem fio, 40 microfones com fio, 25 pedestais, 15 garras, di - 12 di passivo, 8 di ativo, mainpower de som 220/380v 250a.	UN/D	13	14.175,0000	184.275
29	14471	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE COM FLY Especificação: DESCRIÇÃO: Locação, com instalação, operação e desinstalação de Som de grande porte com fly com pa - 1 mesa digital de 56 canais c/ 10 auxiliares e 2 stereos, 1 equalizador 31 bandas stereo, 2 processadores digitais 4 vias stereo, 1 aparelho de cd, amplificadores p.a. - 32 amplificadores de 2500 watsrms, 16 amplificadores de 5000 watsrms, torres p/ caixas de som fly - 24 caixas linearray 1 12" - 02 6" - 02 drivers neudimium, 16 subs 2 x 18", 2 torres aluminio p-50 para sustentação de caixas do p.a., palco e monitores - 1 mesa 56 canais c/ 20 auxiliares e 2 stereos, 2 sidefillstereo, 1 equalizador 31 bandas stereo, 1 processador digital 4 vias stereo, monitores - 20 monitores de 400 wats, bateria - 1 surdo 14" caixa, 3 estante de prato, 1 estante de contra tempo, 1 estante de caixa, 2 microfones sem fio, 39 microfones com fio, 25 pedestais, 15 garras, di - 12 di passivo, 8 di ativo, mainpower de som 220/380v 250ª	UN/D	4	15.120,0000	60.480
30	14469	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE Especificação: DESCRIÇÃO: locação, com instalação, operação e desinstalação de som de médio porte com 1 mesa digital 48 canais, 1 equalizador 31 bandas stereo, 1 processador digital 4 vias stereo, 1 aparelho de cd, 24 amplificador 8.0 de potencia, 8 amplificador 8.0 de potencia, p.a. - 16 caixas linearray 1 12" - 02 6" - 02 drives neudimium, 16 subs 2 x 18", palco e monitores - 1 mesa digital 56 canais, stereo, 3 equalizador 31 bandas stereo, sidefill - 3 equalizador 31 bandas stereo, 1 compressor, 1 processador digital 4 vias stereo, monitores - 8 monitor 400 watsrms, 6 monitor 200 wats, 2 sub. 18" c/ 1000 watsrms, amplificadores palco - 8 amplificador 3000 wats, 2	UN/D	31	9.922,5000	307.597,50

		amplificador 4000 wats, 1 amplificador 6000 wats, 2 amplificador 8000 wats, backline - 1 amplificador de guitarra 100 wats, 1 amplificador de guitarra 200 wats, 2 amplificador de guitarra 300 wats, 1 amplificador de baixo 800 wats, 1 caixa para amplificador de baixo 100 wats, 1 caixa para aplicador de baixo 600 wats, 1 bateria c/ bumbo 22" ton i 08"; t ii 10"; t iii 12", 1 surdo 14" caixa, 3 estante de prato, 1 estante de contra tempo, 1 estante de caixa, 35 microfones com fio, 25 pedestais, 15 garras, d.i. - 4 di passivo, 8 di ativo, mainpower de som 220/380v 250a.				
31	14468	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE Especificação: descrição: locação, com instalação, operação e desinstalação de som de pequeno porte com 4 caixas medio grave c/ 500 wats cada com a.f. 12 + drive, 4 caixas de sub grave c/ 1000 wats cada com a.f. 18, 2 amplificadores 2500 wats cada, 2 amplificadores 1000 wats cada, 1 mesa de 32 canais digital, 1 equalizador 31 bandas stereo, 1 processador digital 4 vias stereo, , seis monitores com um alto falante de 12 polegadas e um drive de 2 polegadas 12 microfones, 2 microfones sem fio, 1 aparelho de cd, 8 pedestais, 8 cabos speakon, 4 cabos ac, 8 cabos de microfone, 3 cabos p. 10, mainpower de som 220/380v 150a.	UN/D	28	4.252,5000	119.070
32	14467	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOM PROCESSADO Especificação: descrição: locação, com instalação, operação e desinstalação de sonorização: uma console de 16 canais digital, quatro caixas de sub grave com alto falantes de 18 polegadas cada e quatro caixas de alta com alto falantes de 12 polegadas e um drive de titânio de 2 polegadas cada, um rack de potencia com 03 amplificadores e um processador de sistemas digital, 01 microfone sem fio de mão, 04 microfones com fio, 02 direct box, 04 pedestais para caixa, 04 pedestais para microfone, 16 cabos xlr com 10m de comprimento, 02 cabos p10, 01 sistema de distribuição de energia, 03 cabos de ac de 10mm com 50m de comprimento. (diária).	UN/D	40	2.457,0000	98.280
33	14487	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TELÕES Especificação: DESCRIÇÃO: Locação, com instalação, operação e desinstalação de Telões especiais compostos de tela plana de exibição com area total de 12,00 m ² nas medidas de 4,00 x 3,00 m, com sistema de filmagem simultânea, cameras, cabo man, cinegrafistas e todo o cabeamento necessário.	UN/D	6	2.457,0000	14.742
34	14452	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA GALPÃO 10X20M (VÃO DE 10M) COM ELÉTRICA E FECHAMENTO Especificação: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Tenda Galpão com vão de 10 metros de largura por 20m de comprimento, moduladas a cada 05 metros, planejado de acordo com as necessidades do evento, dependendo do nível do local, pé direito medindo 08 metros, pés laterais medindo 3,50 metros de altura, estrutura em ferro treliçado galvanizado a fogo anti-ferrugem e extremamente resistente, sistema de fixação ao solo (fita-catraca), amarração em cabo de aço, cobertura no formato	M ² /D	1.550	42,9800	66.619

		de duas águas em Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas, back out (retenção de luz solar), anti mofo e auto extingüível. ELÉTRICA Contendo 4 (quatro) refletores de 220v com potência de 500w com cabeamento necessário para o funcionamento. FECHAMENTO nas 4 (quatro) laterais em lona Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas				
35	14453	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA GALPÃO 10X30M (VÃO DE 10M) COM ELÉTRICA E FECHAMENTO Especificação: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Tenda Galpão com vão de 10 metros de largura por 20m de comprimento, moduladas a cada 05 metros, planejado de acordo com as necessidades do evento, dependendo do nível do local, pé direito medindo 08 metros, pés laterais medindo 3,50 metros de altura, estrutura em ferro treliçado galvanizado a fogo anti-ferrugem e extremamente resistente, sistema de fixação ao solo (fita-catraca), amarração em cabo de aço, cobertura no formato de duas águas em Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas, back out (retenção de luz solar), anti mofo e auto extingüível. ELÉTRICA Contendo 4 (quatro) refletores de 220v com potência de 500w com cabeamento necessário para o funcionamento. FECHAMENTO nas 4 (quatro) laterais em lona Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas.	M ² /D	900	42,9800	38.682
36	14454	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA GALPÃO 20X70M TRELIÇADO (VÃO DE 20M) COM ELÉTRICA E FECHAMENTO, Especificação: Locação com montagem e desmontagem de Tenda Galpão com vão de 20 metros de largura por 70m de comprimento, moduladas a cada 05 metros, planejado de acordo com as necessidades do evento, dependendo do nível do local, pé direito medindo 10 metros, pés laterais medindo 3,50 metros de altura, estrutura em ferro treliçado galvanizado a fogo anti-ferrugem e extremamente resistente, sistema de fixação ao solo (fita-catraca), amarração em cabo de aço, cobertura no formato de duas águas em Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas, back out (retenção de luz solar), anti mofo e auto extingüível. ELÉTRICA Contendo 6 (seis) refletores de 220v com potência de 500w com cabeamento necessário para o funcionamento. FECHAMENTO nas 4 (quatro) laterais em lona Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas.	M ² /D	3.400	42,9800	146.132
37	14441	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA TENSIONADA 1,50X150M (CHAPÉU DE BRUXA) COM BALÇÃO, SAIA, E ELÉTRICA, Especificação: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta medindo 1,50m de largura por 1,50m de comprimento, fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"), com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe eu unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti- chamas tensionada. BALÇÃO confeccionado em	UN/D	36	283,3800	10.201,68

		metalon 20x20cm galvanizado nas espessuras de chapa 1,20 em solda MIG, com suporte, chapa de ferro medindo 3,00m x 0,30m. SAIA em Lona Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV. Anti-chamas. Contendo 1 (uma) lâmpada mista 220v com potência de 250w e 1 tomada 110v com cabeamento necessário para o funcionamento.				
38	14450	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA TENSIONADA 12X12M (CHAPÉU DE BRUXA) COM ELÉTRICA Especificação: com cobertura em lona branca black-out, pés de sustentação em tubos galvanizado, constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água. Altura de 3,00 metros em seus pés de sustentação lateral, com alongamento que permite chegar à altura máxima de 4,5 m.	UN/D	7	2.361,9700	16.533,79
39	14451	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA TENSIONADA 15,00X10,00M (CHAPÉU DE BRUXA) COM ELÉTRICA E FECHAMENTO Especificação: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta medindo 15,00m de largura por 10,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"), com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 3,00m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti- chamas tensionada. ELÉTRICA Contendo 2 (duas) lâmpadas mistas 220v com potência de 250w e 2 tomada 110v com cabeamento necessário para o funcionamento. FECHAMENTO nas 4 (quatro) laterais em lona Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas.	UN/D	3	2.833,7600	8.501,28
40	14443	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA TENSIONADA 3,00X3,00M (CHAPÉU DE BRUXA) COM BALÇÃO, SAIA, E ELÉTRICA, Especificação: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta medindo 3,00m de largura por 3,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"), com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti- chamas tensionada. BALÇÃO confeccionado em metalon 20x20cm galvanizado na espessuras de chapa 1,20 em solda MIG, com suporte, chapa de ferro medindo 3,00m x 0,30m. SAIA em Lona Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti- chamas , contendo 1 (uma) lâmpada mista 220v com potência de 250w e 1 tomada 110v com cabeamento necessário para o funcionamento.	UN/D	47	519,7700	24.429,19
41	14442	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA TENSIONADA 3,00X3,00M. (CHAPÉU DE BRUXA) COM ELÉTRICA Especificação: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta medindo 3,00m de largura por 3,00m de comprimento, fabricadas em chapa de ferro	UN/D	91	421,8100	38.384,71

		tubular (de 13 a 20"), com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV , anti - chamas tensionada . ELÉTRICA contendo uma lâmpada mista 220v com potência de 250w e 1 tomada 110v com cabeamento necessário para funcionamento.				
42	14444	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA TENSIONADA 4,00X4,00M (CHAPÉU DE BRUXA) COM ELÉTRICA Especificação: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta medindo 4,00m de largura por 4,00m de comprimento, fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"), com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada. Contendo uma lâmpada mista 220v com potência de 250w e 1 tomada 110v com cabeamento necessário para o funcionamento	UN/D	29	566,7500	16.435,75
43	14445	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA TENSIONADA 4,00X4,00M (CHAPÉU DE BRUXA) COM ELÉTRICA, SAIA E BALÇÃO Especificação: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta medindo 4,00m de largura por 4,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"), com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti- chamas tensionada. BALÇÃO confeccionado em metalon 20x20cm galvanizado na espessuras de chapa 1,20 em solda MIG, com suporte, chapa de ferro medindo 3,00m x 0,30m. SAIA em Lona Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti- chmas. ELÉTRICA Contendo uma lâmpada mista 220v com potência de 250w e 1 tomada 110v com cabeamento necessário para o funcionamento	UN/D	13	613,9800	7.981,74
44	14446	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA TENSIONADA 5,00X5,00M (CHAPÉU DE BRUXA) COM ELÉTRICA Especificação: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta medindo 5,00m de largura por 5,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"), com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com	UN/D	20	663,6100	13.272,20

		altura de 3,000m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada. ELÉTRICA contendo uma lâmpada mista 220v com potência de 250w e 1 tomada 110v com cabeamento necessário para o funcionamento.				
45	14447	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA TENSIONADA 6,00X6,00M (CHAPEU DE BRUXA) COM ELÉTRICA Especificação: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta medindo 6,00m de largura por 6,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"), com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 3,000m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada. Contendo uma lâmpada mista 220v com potência de 250w e 1 tomada 110v com cabeamento necessário para o funcionamento	UN/D	20	708,4400	14.168,80
46	14448	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA TENSIONADA 8,00X8,00M (CHAPEU DE BRUXA) COM ELÉTRICA Especificação: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta medindo 8,00m de largura por 8,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"), com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 3,00m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti-chamas tensionada. ELÉTRICA contendo 2 (duas) lâmpadas mista 220v com potência de 250w e 2 tomada 110v com cabeamento necessário para o funcionamento	UN/D	48	1.322,4200	63.476,16
47	14463	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRELIÇA METÁLICA Q30 Especificação: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de peças de estrutura metálica Construídas em tubo deduralumínio de 1" (uma polegada) soldados com soldas lisas especiais em formato treliçado com módulos nas medidas 0,30x0,30 com comprimento de 0,50m, 1,00m, 1,50m, 2,00m, 2,50m, 3,00m e 5,00m montados para atender a estruturas de diversos tamanhos de pórticos, portais, sustentações de painéis, etc	MLIN	279	56,7000	15.819,30
48	14489	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE UNIDADE MÓVEL Especificação: DESCRIÇÃO: Locação, com instalação, operação e desinstalação de Unidade móvel com 1 ilha de edição, 1 gravador digital fullhd, 1 mesa de corte fullhd, 1 grua 7,5mts, 2 dvds, 1 blu-ray, 1 transmissor e receptor de microondas.	UN/D	2	6.615,0000	13.230
49	14485	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VIDEOWALL DE LED FULL HD A	UN/D	10	4.725,0000	47.250

		Especificação: DESCRIÇÃO: Locação, com instalação, operação e desinstalação de Videowall de ledfullhd a medindo 4mts por 2mts, montado sob estrutura em alumínio treliçada e suspensa, um processador de vídeo com 16 inputdvi-u e 16 output dvi-u, cabos de dvi-d dvd player e um computador com software de mixagem ao vivo com banco de imagens, mainpower.				
50	14486	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VIDEOWALL DE LED FULL HD B Especificação: DESCRIÇÃO: Locação, com instalação, operação e desinstalação de Videowall de ledfullhd b medindo 2mts por 1,20mts, montado sob estrutura em alumínio treliçada e suspensa, um processador de vídeo com 16 inputdvi-u e output dvi-u, cabos dvi-d, dvd player e um computador com software de mixagem ao vivo com bando de imagens mainpower.	UN/D	8	2.835,0000	22.680
51	14472	SONORIZAÇÃO DE LINHA Especificação: com 20 caixas de som Lyne array vertical com 08 alto falantes de 4,5 polegadas, amplificação 70v, cabeamento, cd player, 02 microfones, 01 monitor de referência ativo, 01 mesa de som 12 canais, 01 computador com software de controle operacional.	UN/D	4	6.615,0000	26.460
52	14550	TENDA TENSIONADA 10,00X10,00M CHAPEU DE BRUXA COM ELÉTRICA Especificação: TENDA TENSIONADA 10,00X10,00M (CHAPEU DE BRUXA) COM ELÉTRICA. Montagem e desmontagem de tenda aberta medindo 10,00m de largura por 10,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"), com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 3,00m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, anti- chamas tensionada. ELÉTRICA Contendo 2 (duas) lâmpadas mista 220v com potência de 250w e 2 tomada 110v com cabeamento necessário para o funcionamento.	UN/D	74	1.889,1700	139.798,58
TOTAL: R\$ 2.704.082,73						

Guapimirim, 02 de maio de 2024.

FÁBIO RANGEL MACEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM

PORTARIA

PORTARIA Nº 328 DE 19 DE JUNHO DE 2024.

A **PREFEITA MUNICIPAL**, no uso de suas atribuições legais em consonância com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Nomear o Sr. **MATHEUS GUSTAVO GARCIA CLEMENTE DA SILVA**, para o cargo comissionado de Chefe de Departamento, símbolo CCl, da Secretaria Municipal de Obras e Infra-Estrutura, do Município de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 1502 de 28 de abril de 2023.

O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei Orgânica Municipal.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de junho de 2024.

Guapimirim, 19 de junho de 2024.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

AVISO



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
Proc. Adm. nº 1041/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de aterro sanitário para recebimento e destinação final dos resíduos sólidos urbanos - rsu.

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi SUSPENSO "SINE DIE" o processo licitatório em epígrafe por determinação da Autoridade Competente, para adequação do Termo de Referência.

Guapimirim/RJ 18 de junho de 2024.

Philippe Gomes Pereira
Agente de Contratação





CIDADE DE
GUAPIMIRIM

Nosso povo mais feliz!

2024

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

www.guapimirim.rj.gov.br

Assinatura digital